

 Edebiyat Defteri

# metin nazmi -Yazıları-

**Oluřturulma Tarihi:**  
22 Kasım 2022 Salı

**Yayınlayan:**  
Edebiyatdefteri.Com  
Türkiye'nin Kültür ve Sanat Platformu

# HIDRELLEZ

Bahar geldi! Her yeşil güzeldir ama, orman yeşili bir başka güzeldir. Hava daha yeni yeni ısınmaya başladı. Bizim buralara Hıdrellez ateşi yanmadan o ateşin üzerinden atlamadan altı Mayıs'tan önce bahar gelmez. Altı Mayıs akşamı köyün içini yanık saman ve lastik kokusu kaplar. Her sokağın başında toplaşan gençler dilek tutarak ateşin üzerinden atlar.

Hıdrellez bayramı olarak bilinen ve bahar kutlamalarının yapıldığı gün çeşitli ritüeller yapılır. (Ritüeller genelde din ile ilişkilendirilen tören veya kutlamalardır) Hıdrellez gecesi, evin giriş kapısına yeşil yapraklı dallar özellikle söğüt dalı konur. Kadınlar ve genç kızlar ellerine kına yakar. Gül ağaçlarının altına insanlar sevdiklerinin resmini çizip dilekte bulunurlar. Yazdığı duaları ve dilekleri gül ağacının altına bırakırlar. Hıdrellez sabahı ise, erkenden kalkıp dereden üç kez geçilir. Boyu çok uzun olanların başına çubukla vurulur. Meyve yapmayan ağaçlar baltayla korkutulur. (Ağaçların korkup meyve vereceğine inanılır) Kutlamalarda dilek dileme ateş üstünden atlama atlama yaygın uygulamalardır.

İşte bu yüzden Hıdrellez günü Hızır ve İlyas'ın yeryüzünde buluştukları gün olduğu sayılarak kutlamalar genel olarak yeşillik, ağaçlık alanlarda ve su kenarlarında kutlanmaktadır. Bizim bölgemizde bu yerlere Hıdırlık'da denildiği bilinmektedir. Hıdrellezde baharın taze bitkilerini ve taze oğlak yenildiği zaman sağlık ve şifa bulunulacağına inanılır. İlginç olan ise evde ki her kişi için yedi fasulye yada yedi nohut ekilir, gelecek kötülüklerin bunlara gelmesi dilenir.

Yöremizde kutlanan Hıdrellez günü insanlar sabah gün doğarken kırlara, bağlara, bahçelere çıkıp buralarda Hızır'ın ayak izlerine basarak bolluğa ulaşmayı düşlerler. Ardından Hıdrellez duası yapılır. "Bin bir adım bir adım/ Allah bir adım adım/ Kerim Kerem Allah/ Başımda bir duman vardım eyle ya Allah/ La ilaha illallah Muhammeden Resullullah yetiş imdadıma Hızır ile Allah birsin sen kulla mişersin biz gibi kulların yardımcısı sensin Hızır deryada erdim murada Amin"

Hıdrellez kutlamaları yapılırken ev temizliği yapılmaz, dikiş yapılmaz, tarla sürülmez, çamaşır yıkanmaz, ağaç kesilmez diğer taraftan kızların baş örtülerine gül yağı dökülür, tuzlu ekmeğe pişirilip bacaya/ çatıya bırakılır, kötülüklerden korunmak için ahır ve ev kapılarına, pencerelere ısırğan otu yada yeşil bitkiler asılır. Çeşitli otlar toplanıp kaynatılan su ile yıkanılır. Ateşten atlamanın nazardan ve hastalıktan korunduğuna inanılır.

# BİR ÇİFT GÖZ

Önünde bir fotoğraf vardı. Bu fotoğrafa bakarken yüreğine hüznü düştü. Nemi yaptı! Önündeki şarap kadehini bir kerede attı bir ah çekti. Sabaha dek içti. Kendinden geçti. Sabah uyanığında içki şişesi beyaz bir çiçek misali avucunda duruyordu. Kendine gelmeye çalıştı, gözlerini zar zor açtı, pencereden dışarıya baktı vakit sabah mı, öğlen mi pek anlayamadı. Kendini dipsiz bir kuyuya atılmış hissediyor, çırpındıkça da daha derine gidiyordu sanki. Yüreğinde ince bir sızı giden sevdalısını fazlasıyla ona hatırlatmaya yetiyordu. Kasabanın tek yeşil gözlüsüydü, herkese meydan okur gibi bakıyordu. Bu sevdanın ardında kalanlar bir çift göz değildi tabi ki çekip giden. Yağmur altında söylenen şarkılar, birbirine kenetlenmiş ellerin uzun geceleri ve doyasıya öpüşen dudaklardı, kasabanın her yerinde hatırası olan bir sevdandı bu. Şimdi bütün bunların hepsi öksüz kaldı.

Bir yıldız kaymasaydı sanki, bir balığın sudan çıkışı gibi, hatta bir misafirin kapıdan çıkıp gitmesi gibiydi, bir sevdanın gidişi de ancak bu kadar saçma sapan anlatılabilirdi. Terk edilmişliğin acısıyla ne dediğini bilmiyordu genç adam kendi kendine söylendi ve "yeşil gözleriyle hiç kimse onun gibi bakamaz artık ben aslında o gözlerin esiriyim bir ömür boyu ağırlaştırılmış hapis almış aşk tutuklusu mahkumu gibiyim. Açık hava ceza evine benzettiğim bu kasaba binlerce insanın yaşamasına rağmen kendimi tek kişilik hücre de kalan biri gibi hissediyorum. Bir çift göz uğruna koskoca kasaba ile kavga etmekten bıktım, hayata karşı direniyorum, her sabah eskisi gibi bana birazcık da olsa umudun kırıntılarını üzerime saçan güneşi selamlamak istiyorum, her zaman yaptığım gibi fırından sıcak yeni çıkmış simitle çay içmek sonrada üzerine bir sigara yakıp keyiflenmek istiyorum.

Akşamları havanın kararması ile birlikte evinin her köşesinde hatırası olan sevdalısının kokusunu hissetmek ve bir film şeridi gibi her şeyin tekrardan başa dönmesi onu fazlasıyla üzüyordu, yaralı ruhunun ince ince sızladığını, evinin halinin şimdi hiç iyi olmadığını adeta evini bir ölünün çürümesine benzetiyordu. Bu durum biraz canını sıktı ve ayağa kalktı, kapıyı açtı dışarıya baktı saat epey geçti buna rağmen biraz temiz hava iyi gelir diye kapıyı hızlıca çekti ve montunun yakalarını kaldırdı, yokuş aşağıya inmeye başladı. Bir süre sonra başını kaldırdığında köşede ki meyhanenin hala açık olduğunu gördü, gidip gitmemekle bir an tereddüt etse de bir hissimle meyhanenin kapısından içeriye girdi. "Hey meyhaneci bana bir içki" dedi. Hemen kapı girişinde ki masaya oturdu, meze istemiyorum , bu gece kendi kendimi yemek istiyorum" dedi.

Genç adam bir solukta içti içkisini bir tane daha diyecekti, meyhaneci vakit tamam dedi. Kendi kendine söylendi. "vakit tamamdır nedir bu ya, içkinin de vaktimi olur" dedi. Dışarıya çıktı etrafına baktı, karşıdan gelen arabanın farları gözlerini alıyordu sendeledi düşecek gibi oldu, ayakta zor duruyordu. Aniden kendini yolun ortasında buldu ve onu terk eden bir çift göz gibi oda bir arabanın farlarıyla bu dünyadan göçüp gitti..

# DÜŞÜNEN İNSAN

Yaşam boyu hepimiz sık sık çelişki ve çıkmazlarla karşılaşır, en uygun çözümlü bulmada farklı yollara başvururuz. Kimimiz bir çaba göstermeden işi oluruna bırakır, bazımız genel doğru-yanlışlara göre davranır, kimimiz de düşünceler arasında boğuluruz. Yinede her şeye rağmen biz insanlar hassas bir yapıya sahip olduğumuz için yalnızca kendi sorunlarımıza değil, çevremizde ki kişilerin sorunlarını da üzölürüz. İnsanlarımız daha çok kendi sorunlarından dışa dönük zeki ve konuşkan kişilerdir.

Ancak bunların böyle olmasının yanında insanlarımız çok rahat görünmesine rağmen, endişeli bir yapıya sahiptirler. İnsanlarımız fazla kısıtlamalara tahammülü olmayan insanlar olup yapılan kısıtlamalara fazla belli etmeden endişe ile bakmaktadırlar. Görebilen, işitebilen tüm duygularıyla çevresinde olan biteni ,türlü şekillerle algılayabilen algıladığın la da kalmayan bunlarla ilgili düşüncelerini duygularına aktarıp davranışlarını belirlemeye çalışan insanlardır.

En sağlıklı yol ise olayları onu oluşturan özel şartlarıyla değerlendirip ,kendimize özgü en uygun formülü bularak kavrayışları davranışlara dönüştürebilmektedir. Ne işi oluruna bırakmakla, nede çözümlü başkalarından dilenmekle düze çıkmak mümkündür.

Önce çelişkiyi veya çıkmazı neyin, nelerin yarattığını bilmemiz gerekiyor. Onu ortadan kaldırmak, ancak nedenlerini giderebilmek mümkün. Tıpkı bir arızalı aracı tamir eder gibi. Kısacası yaşamımızda tek söz sahibi olabilmek için çelişkilerle, çıkmazlardan kendimize göre en uygun formülü kullanarak çıkmak, bunu yaparken gücümüzün farkına varmak istiyorsak kendimize en uygun düşüncelerle adımlarımızı belirlemeliyiz. Madem görüyor, işitiyor, hissediyor ve algılıyoruz, o halde duygularımıza düşüncelerimize ve davranışlarımıza kendimize ait imzalarda atabiliriz. Böylece çelişkilerimiz çıkmazlarımızı kendi beynimize ait çözümlerle giderebilir Olmalı mı olmamalı mı? Yapmalı mı ?Nasıl yapmalı ? sorularına kısa zamanda uygun cevaplar bulabiliriz. Birer düşünen insan olarak.

15 Haziran 1995 tarihinde yazdığım makalem'dir.

# İNSAN VE DOSTLUK

Dünyada güzel olan her şey insanlara mutluluk verir. Aslında her şey güllük gülistanlık değildir, ama İnsanoğlu hep dolu dolu bir hayat yaşamak istemektedir. Hiç düşündünüz mü acısıyla tatlısıyla geride bıraktığınız yıllarınızı ve yarınım nasıl olacak diye tabi ki düşünenleriniz olduğu kadar düşünmeyenleriniz de var.

Dört dörtlük bir yaşam için mücadele veriyorsunuz her şey çok iyi gidiyor bir bakıyorsunuz sağlığınızla ilgili bir probleminiz oluyor. Sağlığınızı tekrar kazanabilmek için maddi imkanlarınız olmayabiliyor ve bunun için üzülüyorsunuz. Bütün hayalleriniz yıkılıveriyor, programlarınız alt üst oluyor, hatta iş gücünüz yok oluyor. İşte o zaman kendinizle hesaplaşmaya başlıyorsunuz, her şey nasılda güzeldi deyip geçen günleri yad etmeye başlayıp tekrar mutlu günlerinize dönme arzusuyla yanıp tutuşuyorsunuz.

İnsanlar iyi gün dostudur. Kara günlerin yabancısıdır. Yani kardeşlik, arkadaşlık, dostluk insanlığın temel taşlarıdır, kesinlikle yerinden kıpırdatmamak lazım.

Yaşlı dünyamız bizi yaşlı gözlerle seyrediyor. Çünkü insanlığın son perdesi sahnede. Biz insanlar elimizden geldiğince dünyanın sonunu getirmek, bir anlamda insanlığın sonunu getirmek için elimizden geleni yapıyoruz.

İnsanlar doğruyu ve yanlışı ayırt etmeden galeyana kapılıp karşısında ki insanı yargısız infaz edebiliyor. Bu bizim en kötü yanımız, karşımızda ki insana savunma hakkı vermiyoruz. Bencillik ruhumuza işlemiş, her şeyi ben bilirim havasına giriyoruz, yalancılığı meslek haline getirmiştir. Bu üç hatanın akabinde dostlarımızın bizi tek tek terk ettiklerinin farkına bile varamıyoruz. Tabi tek başımıza kalana kadar.

Her şeyde ilk ve son vardır. Bu ne olursa olsun ve biz insanlar her seferinde bir daha asla olmaz diye söz verdiğimiz konularda hatalarımızı düzeltmek yerine ısrarla tekrarlamaya devam ederiz. Dost gibi görünüp dostane tavırlar sergileyip bize en yakın dostumuzu bir kalemde silebiliyoruz. Çıkarlarımız uğruna yaptığımız hatanın sonunda hatamızı telafi etmek için kaybettiğimiz dostumuzun tekrar güvenini kazanmak için her şeyimizi feda etmeye hazırız belki ama iş işten çoktan geçmiştir.

Son olarak sevgili gençlerimizi değinmeden edemeyeceğim. Ülkemiz gençliğinde arkadaşlık bağları çok zayıf görüyorum ki Türk gençliği bir kaos içinde çırpınıyor. Bir çoğu batıyı sembolize ediyor. Bu böyle olunca da halk tarafından asi gençlik, çılgın gençlik, zamane gençliği adı altında isimlendiriliyor. Hiç hoş olmasa da bu bir gençlik ne yapmamız gerektiğine gelince bu gençliği tekrar kazanabilmek için mücadeleye devam edeceğiz. Türk geleneklerimizi anlatmak dürüst, toplumcu, paylaşımcı, bilinçli en önemlisi saygılı bir gençlik yetiştirmek bizim görevlerimizden biri olacaktır.

ÇOLTİ bir sözünde şöyle demiş; "Gerçek arkadaşlık sağlık gibidir, değeri ancak o yok olduktan sonra anlaşılır."

TRAKYA GÖZLEM GAZETESİ 05 EYLÜL 2005 TARİHİNDE YAYIMLANDI.

# KAVGAMIZ HIÇ BITMEZ

Yaşıyoruz ama nasıl yaşadığımızı biliyormuyuz? Bence yaşamak: Hayatta bulunmak yaşıyor olmak değildir. Ama bizim ülkemizde insanlık adına yeterli olmayan bir yaşam tarzı vardır. Ve ikiye ayrılır, güçsüzler ve güçsüzler diye aynı zamanda sadece bununla kalmayıp bir çok ayırım yapılan insanlar topluluğu vardır. Güçsüzler daima güçlülere karşı metanetli ve sabırlı olmaya çalışırken, güçlüler ise daima vurucu ve etkin bir yapıya sahiptirler. Bu nedenle de güçsüzlerin güçlülere karşı bir ulusun içinde yer alan ayrı cinsten bir etnik topluluk gibi görülmesi devam edecektir. Ayrıca biz Türk toplumu olarak, çok etiketçi toplumuz da sola bakana "solcu" sağa bakana "sağcı" buruşturduğu sigara paketine tekme atana "futbolcu" diyorsak her fırsatta insanları sınıflandırmayı ihmal etmiyoruz. Böylece değişik açılardan bakılınca zaruri insanlar topluluğunu oluşturmuş oluyoruz.

31 MART 1993 SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE'DE YAYIMLANDI...

# BİLİNÇLİ BİR GENÇLİK İÇİN

Bizler güzel Türkiye'nin bu zavallı evlatları, karanlık bir geleceğe yorgun savaşçılar misali koşarken sanatı ve güzellikleri unuttuk. Törenlerde, bayramlarda, seçim öncesi konuşmalarda arada bir sözü edilen yarının kurucusu, milletin umudu bizler yaşamayı unuttuk.

Bir kabuk değişimi süreci yaşayan, Türkiye'de yerimizi unuttuk. Adımızı unuttuk. Bu nasıl oldu? Gençliğin en verimli, atılım enerjisiyle dolu beyinde düşüncelerin, yürekte sevgilerin filiz verdiği çağında ,onlara anlamını bile anlamadıkları şiirleri ezberletirlerse bu sonuç doğaldır.

Böylesine keşmekeş bir eğitim sisteminde yaşatan gençler, kendilerine değişik gelen her şeye hemen kapılıverirler. Değişik müziklere, değişik dillere ve hatta değişik kültürlere esir olurlar. Kimi bilgisayarına tapar, kimi Avrupa'nın çılgınlıklarını benimser. Biz bu ülkenin gençleri olarak artık kaderimizi yıkmalıyız. Kendi kültürümüzün kalitesi Amerikan dizileriyle yıkılmasını önlemeli, her sözünün başında "Türk Müziğinden nefret ederim" diyen arkadaşları eğitmeliyiz. Bu arada sesimizi duyurmak için en azından gençliğin gözü kulağı durumunda olan gençlik dergilerinin bilinçli bir gençliğin dili olmasını sağlamalıyız.

15 NİSAN 1993 SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE

# İNSAN OLMAK

Yağmurlu bit günün gecesinde, yağmur taneleri kadar özgürcesine yağmak, kapıları sonuna kadar dayayıp haykırmak istiyorum. Özgürlük sevmek ve sevilme için.

Geçtiğimiz günlerde gene bir insan suikaste kurban gitti. Bir can, çarpan bir yürek, gülümseyen bir çift göz. Profesör Muammer Aksoy, Çetin Emeç, Yazar Turan Dursun, Milletvekili Bahriye Üçok. Son olarak da çok değerli gazeteci yazar Uğur Mumcu.

Ben insanları öldürebilen bir yürekte, ne insan nede tanrı sevegisi olduğuna inanıyorum.

İnsanı insan yapan esas etken düşüncedir, düşünebilmektir. Her insanın kendine özgü bir düşüncesi vardır. Eğer insanların tümü aynı düşünce yapısına ve seviyesine sahip olsaydı, bu günkü uygarlık noktasına asla erişilemezdi. Bence bir düşünceyi susturmak sadece şimdiki kuşaklar için değil, gelecek kuşaklar içinde büyük bir kayıptır. Hele hele düşünen insanları öldürmek korkunç bir cinayettir. Ben düşünceleri ve inançları ne olursa olsun bütün insanların birbirlerine saygı göstermelerini istiyorum.

Özgür bir dünyada kardeşçe yaşayabilmeyi umut ediyorum. İnsan olmak ve insanca yaşamak istiyorum.

30 NİSAN 1993 SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE'DE YAYIMLANDI.



# İNSANLAR GÜZEL OLAN HER ŞEYE LAYIKTIR

Hiç; sadece bir gün boyunca bile olsa herkesi olduğu gibi kabul etmeyi, yargılamayı denediniz mi? Çoğumuz için, bu çok zor bir şey. Bırakın bir gün boyunca, bir kaç dakika boyunca bile birilerini yargılamadan edemiyoruz. Eğer düşüncelerimizi gözlemlersek sürekli hem kendimizi hem başkalarını nasıl yargıladığımızı fark ettiğimizde şaşmamak elde değil.

Kendimizde fiziksel kusur aramak, başkalarının fiziksel kusurlarını görmek, "Ben aptalın tekiyim. Değersiz biriyim" gibi kendimizi yargılamak, başkalarını düşüncelerinden, yaptıklarından, davranışlarından dolayı yargılamak sürekli yaptığımız şey. Buda dar görüşlü olmamızdan kaynaklanıyor. İnsanları bütün olarak değil, parçalar halinde görüyoruz. Gördüğümüz parçalarda, genellikle olumsuzluk diye nitelediğimiz şeyleri içeriyor. Gün boyunca on kişi hakkımızda olumlu laflar , bir kişi de olumsuz bir laf etse, aklımız olumsuz lafta takılıp kalıyor. Neden? Çünkü kendimizi güzelliklere layık görmüyoruz. Oysa insanlar güzel şeylere layıktır.

İnsanlarda: Hata bulmak, yaşamımızın bir parçası.

Buda bilinçsiz kültürel yapılanmamızdan ve düzensiz bir eğitimden kaynaklanıyor. Artık insanlar birbirleriyle selamlaşmıyor, oturup gönül sohbetleri etmiyorlar, isteyen herkes kötü sözler sarf edebiliyor. İnsanlar artık dünyaya korku dolu gözlerle bakarak herkesten bir tehlike geleceği beklentisi içinde yaşıyor. Oysa insanlar korkusuz ve tehlikesiz bir dünyada yaşamak isterler.

Bunun için başkalarının sizi değerli bulmasını istiyorsanız, önce siz başkalarına değer verin. Başkalarından sevgimi bekliyorsunuz, önce siz sevin. Dünyaya ve insanlara ne verirsek bize mutlaka geri gelecektir.

İnsanlar çok değişik türlerde düşüncelere sahiptirler ve bu düşüncelerini algılamak isterler ne derecede olup olmadığı yine kendilerine aittir. Fakat bilinçsiz bir algılama insanların kendilerini, bazende başkalarını zor durum ve çıkmazlara sokmaktadır. Eğer kültür ve edebi yönden zengin insanlar topluluğunu oluşturmuş olsaydık, iyi bir düzenli eğitimden geçmiş olsaydık insanlar birbirleriyle daha iyi diyalog kurmuş olurlardı.

Böylece düzensiz ve devinimsiz bir ülkede yaşayarak eğitim düzeninden kopuk kültürel yapılanmadan zayıf, bizim için daima kaçınılmaz olacaktır.

31 MAYIS 1993 SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETEDE YAYIMLANDI.

# İSTANBUL SÖZLEŞMESİ

Avrupa konseyi üyesi 20 ülke tarafından onaylanan İstanbul Sözleşmesi Türkiye'de Mart 2021'de Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile fes edildi. İstanbul Sözleşmesi; Kadınlara kız çocuklarına yönelik şiddet ve ev içi şiddeti hedef alan ilk Avrupa sözleşmesi olma niteliğini taşımaktadır. Bu sözleşme kadınları her türlü şiddete karşı korumak, önlemek ve kovuşturmak amacını taşımaktadır.

Bu sözleşmenin en iyi tanımı; "Kadına yönelik şiddet, bir insan hakları ihlali ve kadınlara yönelik ayrımcılığın bir biçimi olarak anlaşılmaktadır ve ister kamusal ister özel alanda meydana gelsin, kadına fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik acı veya ıstırap veren veya verebilecek olan cinsiyete dayalı her türlü eylem ve bu eylemlerle tehdit etme, zorlama ve keyfi olarak özgürlükten yoksun bırakma anlamına gelir" demektedir.

İstanbul Sözleşmesi neden iptal edildi sorusuna verilen yanıt. "İstanbul Sözleşmesine gerek yok, iç hukuk yeterli" şeklindedir. Fakat işlenen kadın cinayetleri davalarında uygulanan indirimlerle ve adeta ödül gibi verilen cezalar sonrasında İstanbul Sözleşmesinin geri gelmesi gerekir. Çünkü "İstanbul Sözleşmesi Yaşatır" sözleşmenin şiddeti ve eşitsizlikleri önlemek için devlete yükümlülükler veren, koruma ve önleme mekanizmalarını zorunlu kılan bir uluslararası sözleşme olduğudur.

İstanbul Sözleşmesi bir gecede iptal edilmesine rağmen, Kadın Platformları İstanbul Sözleşmesinden vazgeçmeyerek İstanbul Sözleşmesini sokaklardan meclise, adliye saraylarından, panel salonlarına, iş yerlerinden ,okullara ve üniversite kürsülerine taşıyarak buralarda sözleşmenin her kelimesini tartışarak mevzunun hayatiliğini anlattılar. "İstanbul Sözleşmesi Bizim" diyen kadınlar, her fırsatta yürüyüşler düzenleyerek, basın açıklamaları yaparak iptal edilen İstanbul Sözleşmesini gündemde tutmaya çalışmaktadırlar.

İstanbul Sözleşmesinin önemine dikkat çekmek için ; 2020 yılında 413 kadın, 2021 yılında 419 kadın, 2022 yılında 139 kadın hayatını kaybetti. Ülkemizde bu istatistiksel durum dahi kadına karşı şiddetin toplumsal anlamda maalesef kanıksandığını göstermektedir. Kadınlar bu toplumun eşit bireyleridir. "Her kadın cinayeti kadınların yaşam hakkına ve kötü muameleye uğramama hakkına yapılmış bir saldırıdır." Ülkemizde kadınlara yönelik şiddetin önlenmesi ve her kadını yasalarla güvence altına alınması gerekmektedir. "Kadın Anadır" sözü asla unutulmamalıdır.

# İNANMALIMIYDIK İNANMAMALIMIYDIK

Yıllardan beri Türkiye Cumhuriyetine karşı kural ve ahlak dışı mücadele yürüten bir terör örgütü lideri. Apo. Türkiye'nin güneydoğusunda ayrı bir Kürt devleti kurmak için silahlı ayaklanma hareketi örgütleyen Apo namıyla maruf Abdullah Öcalan, silah bırakmak istemektedir.

Artık Apo ile uğraşmaktan usananlar için son derece cazip bir tekliftir. Apo'nun önerisi yine değişik şekillerde yorumlanabilir. Apo'nun istekleri yapılmazsa tekrar silahlı harekete başlayabilirim diyor. PKK lideri Abdullah Öcalan, (Ateşkesi reddedilirse Türkiye'yi Mısır'a çeviririz. Turistleri ,Turistik tesisleri hedef alırız diyor.) Apo bir dağ eşkiyası değil. Amacı Türk topraklarında bir kürt devleti kurmak. İstekleri kabul edildikten sonra, Apo'nun silah bırakması doğaldır.

Apo bu öneriyi ona destek veren çeşitli devletlerin baskısıyla yapmıştır. Yine bu öneriyi askeri alanda Türk Devletine karşı başarılı olamadığı için yapmaktadır. Asıl maksadı yıpranmış olan askeri gücünü toparlamak için zaman kazanmaktır.

Apo Kürtler arasında da yavaş yavaş gücünü kaybetmektedir. Sahip olduğu Marksist ideoloji yüzünden, bunaek olarak da Türk Silahlı Kuvvetlerinin başarı ile tamamladığı operasyonlar ve sınır ötesi harekatta buna eklenince Apo son yılların en büyük darbesini yemiş bulunuyor.

Apo yanlısı insanlar bile barış istiyor, sürekli ateşkesin halk arasında tedirginlik yarattığını buna bir son verilmesini istiyorlar. Demokratik bir gelişmeyi hepimiz isteriz. Kardeşçe yaşamayı Türk, Kürt ayrımı yapılmaksızın biz bu vatanın evlatları olarak bu vatani dış güçlerden, yurdumuzu bölmek isteyen soysuz kişilerden korumalıyız. Bunun sağlanması için de bir an önce silahların bırakılması şarttır. Bu sağlanmadıkça da Türkiye de barışın kurulduğu söylenemez.

Apo'nun silah bırakması anarşide kısa bir sessizlik yaratırken isteklerinin kabul edilmemesi doğrutusun da (35) Mehmetçiği şehit etmiştir. Hükümetimizin PKK'ya af çıkarma yasasını hazırlarken böyle bir şeyin yapılmasını Türk Kamuoyunda büyük tepkilere yol açmıştır. Böyle bir vahşetten sonra PKK'ya hiç bir şekilde af yasası ve taviz verilmemesi gerekir. Şehit edilen Mehmetçiklerimizi bir kez daha saygı ile anıyorum. İnsanlığı barışa sevgiye ve dostluğa çağırıyorum. Aziz Türk Milletine Başsağlığı diliyorum.

(ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE)

# İSLAMA DEĞİL İRTİCAYA KARŞIYIZ

Türkiye ,Laik bir ülkedir, din hürriyetine sahiptir. Dinimiz Müslümanlık dinidir. Halkımız Müslümanlığa değil, irticaya karşıdır.

İlkokula gitmeleri gerekirken, başlarında takke ayaklarında şalvar, üzerlerin de belirli renklerde tesettüre uygun yada tesettürün üniforması pardesülerle arapça eğitimin yolunu tutmuşlar. Kimi nereye gittiğini, niçin gittiğini bile bilmiyor. Ülkemizde yasalarla daha ötesi Anayasa ile zorunlu, ilkokul öğrenimini görmeden, göremeden bilemeden ailelerinin okul dedikleri kurslarda hayata hazırlanıyorlar.

Niçin çocuklarımız mollaların elinde eğitim görsün? Atatürk ve demokrasi düşmanı olarak yetiştirilsin. İran, Cezayir, Pakistan ve Suriye'den gelen mollalar, körpecik yavrularımızın beyinlerini yıkasın. Niçin bu yavrular, geceleri taşlar üzerinde yatırılınsın.

Evet Müslümanlıkta iman esastır ama vücuda eziyet asla.

Tüm masrafları yurt dışından karşılanan bu zavallı evlatlarımızı Atatürk, Cumhuriyet, Demokrasi ve Laiklik aleyhine zehirliyorlar.

İran, Cezayir, Pakistan, Suriye gibi ülkelerden gelen yabancı uyruklu mollaların da eğitimci olarak görev aldıkları yine yurt dışından verilen talimatlara yönlendirildiğini, çeşitli illerden ailelerine ekonomik çıkar sağlanarak toplanmış çocuklarımızın zehirlenmelerine izin vermemeliyiz. Bu yavrularımız eğitimden vazgeçerek geri dönmek istemeleri halinde ,zorla alıkoyuldukları ve falakalara yatırıldıkları, zincire vuruldukları Yüce Adaletimizin 17 Elim 1989 yılı içinde yaptığı baskınlarda irtica evlerinde bu gerçekleri bir kez daha gözler önüne sermişti.

Din eğitimimizin okullarda zorunlu olduğu resmi kuran kurslarının bulunduğu Türkiye Cumhuriyetini yıkmaktan başka hiç bir amaçları olmayan irtica evlerini ve mollaların oyunlarını devletin gücü tarafından sona erdirilmeye devam edilecektir.

Türkiye silahla değil, Atamızın Laiklik ilkesi anlayışında yetişen gençlerimizin gayretleriyle büyüyecektir.

Biz, evlerde ve camilerde yapılan ibadete karşı değiliz. Biz, çocuklarımızın dini eğitim görmesine karşı değiliz.

Biz, bugün ilim haline gelen ve dünya üniversitelerinde kürsüsü bulunan Müslümanlık dininin, bilim adamlarımız ve aydın kişiler tarafından öğretilmesini istiyoruz.

Biz, ülkemizin ve dinimizin ,mollaların eline bırakılmasını istemiyoruz. En önemlisi biz bir İran olmak istemiyoruz.

Hele bu gözü dönmüş kimseler ,dış güçler tarafından eğitilmiş ve gönderilmiş, ne olduğu belli olmayan kimseler olursa irticaya karşı mücadelemize korkmadan, yılmadan devam edeceğiz.

[ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 TEMMUZ 1993 SAYI: 1300

# BARIŐA AĐRI

Biz Atatürk'ün bize emanet ettiĐi Cumhuriyeti savaŐla deĐil barıŐla korumak istiyoruz. Emperyalist gúçler için halkımızı savaŐa sokmaya hayır diyorum.

SavaŐa katılma kararını ,cephelerde çarpıŐarak savaŐın zulmünü periŐanlıĐını yaŐayacak olan halkın kendisinin vermesi gerekmektedir.

Neden hep olaylara çözümler olarak savaŐ düşünülüyor? Uygar toplumlara yakıŐan daha insancıl çözümler deĐilmidir.

Ben kendimizi, ölkemizi uğrunda pek çok Őeye feda ettiĐimiz deĐerleri savunmak dıŐında savaŐı haklı gösterecek bir sebep düşünemiyorum. Bir HiroŐima'nın bir Nagaziki'nin verdiĐi dersler pek çabuk unutulmuŐ görünüyor. GeleceĐe daha umutlu ve güvenle bakmak için - SAVAŐA HAYIR

SavaŐ insanların toplumlar halinde yaŐamasıyla baŐlayıp bu günlere gelen ve arzulamayan bir olgudur. Ama nedense savaŐ hep vardır.

Körfezde Őu anda savaŐ yoktur. Ancak varsayımlar ve çeŐit çeŐit senaryolar vardır. Orada küçük bir devlet bir diktatör tarafından yok edilmiŐtir. Abd ise bu durumu içine sindirememiŐtir. Bunun tek geçerli mantıklı nedeni ise petroldür. Petrol, her zaman kontrol edilebilir bir devletin elinden alınmıŐ ve güçlü bir devletin eline geçmiŐtir.

Irak peŐmergeleri yok edilirken susan, Azerbaycan Türkleri tanklar altında ezilirken ,Bosna Hersek'te müslüman halkının katledilmesine ses çıkarmayan, taŐla direnen Filistin halkına tankla karŐılık veren İsrail'e karıŐmayan zihniyet Kuveyt halkını düşünmez düşünemez.

Bu gün körfez bir kısır döngüdedir. Bunun tek sorumlusu bu günün güçlü batı ve güçlü abd'nin hala ekimeyen emperyalist amaçlarıdır. Bu gün abd kendi sattıĐı silahlarla donatılmıŐ bir orduyla karŐı karŐıyadır. Bizi siper alıp, arkanızda ben varım demektedir.

SavaŐta mantık olmaz derler, katılıırım. Ama insaf, haklı damı yoktur. HALKIMIZIN OLMADIĐI BİR SAVAŐA HAYIR!

[ARŐİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĐIMSIZ GAZETE SAYI: 1301 31 TEMMUZ 1993

# MEHMETÇİK KIBRIS'A ÇIKIYOR

Kıbrıs'ta ki Rum çoğunluk yönetimi idi. Ada da ki Türklere yaptıkları zulmü günden güne arttırıyorlardı, onlara hayat hakkı tanımıyorlardı. Kıbrıs'ı Yunanistan'a birleştirmek istiyorlardı. 15 Temmuz 1974'de Ada da bir hükümet darbesi gerçekleşti ve piskopos Makarios İngiltere'ye kaçtı. Kıbrıs neredeyse Yunanistan'a bağlanmak üzereydi.

Türk hükümeti de bu arada ada da ki Türklerin varlığını emniyete almak için 20 Temmuz 1974 sabahı Kıbrıs'a Mehmetçiği çıkardı. Girne'de köprü başı tutan kuvvetlerimiz başarılı bir hareketle ada'nın kuzey kesimini ele geçirdiler. Kıbrıs Türkleri bu kesimde toplanarak Kıbrıs Türk Federe Devletini kurdular.

Her yıl 20 Temmuz kutlanan Kıbrıs'ın kurtuluşu yine büyük bir coşku ile kutlandı. Aziz şehitlerimizi ve gazilerimizi bir kez daha anıyor ve selamlıyorum...

[ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 AĞUSTOS 1993 SAYI: 1302]

# HER İNSANIN AKLI VARDIR

Bir çok anne ve baba çocuklarının vurdu duymaz olduğunu düşünür. Hatta bu konuda onlara baskı yapıyorlar ve bunalıma sokuyorlar. Fakat büyüklerimiz düşüncelerimizi dinlemekten dahi acizler. Söyledikleri tek şey "sen daha çocuksun anlamazsın" on dokuz , yirmi yaşındaki bir insan sizce çocuk sayılır mı? Tabi ki hayır. Her şeyin bilincinde ve geleceğini düşünen hatta bu konuda planlar dahi yapan insandır.

Eğer ki bir baba veya anne çocuğunun fikrini beğenmez ve yanlış olduğuna karar verirse bunu çocuğuna sakın bir şekilde anlatabilir. Çünkü her anne ve baba çocuğunun iyi yetişmesini ve iyi bir hayat sürdürmesini ister. Fakat anne ve babalar çocuklarının hiç bir fikrine katılmıyor. Ve onlara bağırarak "benim istediğim olacak" diyor. Tabii buda gençlerimizin vurdu duymaz olmalarına sebep oluyor.

Büyükler, anne ve babalar sizlerde genç oldunuz...Bizleri biraz olsun anlamanız gerek. Biraz hoşgörü, karşılıklı sevgi saygı, iyi bir diyalog her şeyi düzene koyacaktır. İşte bu yüzden anne ve babalardan çocuklarına yakın olmalarını istiyorum. Gençlerimiz mutlu olabilsinler diye.

Gençlerimiz sevgiye muhtaç olduğu gibi, ilgiye daha fazla muhtaçtırlar onların her alanda başarı sağlaması için büyük bir şevkatle onlara , yaklaşmamız gerek onların fikirlerine saygı duyarak başarılı olabilmeleri için yan katılımlar yapmalıyız.

Ülkemizde ki işsizlik sorunu da gençlerimizin üzerinde büyük etki yapmaktadır. Buna büyüklerin yaptığı baskıda eklenince içinden çıkılması zor bir belaya dönüşüyor. Aslında bu zorlukları aşmak ve başarı göstermek zoraki ve baskı ile gerçekleşmez. Büyüklerimizin gençlerimize yol göstererek aşılması mümkündür.

Bizler birer genç olarak tek istediğimiz büyüklerimizin biz gençlerin fikir ve düşüncelerine saygı duymalarıdır. Her insanın akli vardır, ve kendisi için en doğru olanı seçecektir.

[ARŞİVDEN : 15 EYLÜL 1993 SAYI: 1303 SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE)

# OKUL KIRMAK

İlçemizdeki okulların önünden geçerken, öğrencilerin kendi aralarında geçen konuşmalarını dinlemekten kndimi alıkoyamıyorum.

Dört veya beşer kişilik guruplar halinde toplanan öğrenciler ve aralarında geçen konuşmalar ise en çok okul kırmak, ders kırmaktan söz ediyorlar. Okul kırmak belli bir nedeni olmadan sadece sürtmek için yapılan kaçışlardır. Okuldan kaçmak için belli bir program yapılmaz. Genellikle olaylar birden gelişir ve uygulanır. Kimileri içinde okul kırmak bir alışkanlık haline gelmiş bulunuyor. Hatta öğrenciler arasında itibar meselesi haline dönüşmüş birbirlerine benim beş günüm var, ya senin diye hava atmaktan geri kalmıyorlar. Halbuki bu yaptıklarının onlara [sömestri] sonunda pahalıya patlayacağını düşünemiyorlar.

## ÖĞRENCİ ARKADAŞLARIMA SESLENİYORUM.

Okulun rutin günlerinden biri daha. Tam kapı önüne geldiğinizde akşam rüyanızda gördüğünüz bir sahne canlandı gözünüzde. En sevdiğiniz artistin filmi iki adım ötedeki kahvehanede videoda oynuyordu. Veya daha çok örnekle çoğaltılabilir bu akıl çelmeler veya özgürlüğün çekici çağrısı. Sizde adımınızı okul kapısından içeri değil dışarıya doğru attınız. Ve bir anda kuş kadar hafif hissettiniz kendinizi. Ama birde içinizi donduran panik ve suçluluk duyguları var. Hangisi daha iyi? Koşup uzaklaşmak mı yoksa tekrar okula dönmek mi? Bunun kararını hiç birim iz o an düşünemezsiniz. Çünkü okul kurumunun var olduğu günden beri okuldan kaçmak veya başka bir deyişle okulu kırmak var olmuştur.

Örneğin evde verilecek hesap. Kimimiz bununla bir çok kez karşılaşmıştır. Bunu kolayca anlatanlarımız da vardır zor ve yanak sızılıyla anlatanlarda. Birde bu yetmiyormuş gibi ertesi gün okula verilecek hesap çıkar. Sonuç olarak okulun kırılan günleri onarılmaya çalışılır. Ama giden veya kaçan gün sayısı [sömestri] sonlarında karnede görünür. Görününce de "takke düşer kel görünür." Kelin görünmesi de çeşitli şekillerde açıklanabilir. Kimimiz güler geçer, kimimizde kara kara düşünür. Önümüzde ki yıl hepinize başarılar.

nazmice 13.08.2022 08:52

[ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 EYLÜL 1993 SAYI: 1304)



# ÇEVRE BİLİNCİNDE DUYARLIMIZ

Uyumlu, nazik ve yumuşak başlı bir yapımız var. İnsanlarla güzel ilişkiler kurmayı, onlarla iyi geçinmeyi biliyoruz. Kavgadan ve sertlikten nefret ediyoruz, haksızlıklar karşısında büyük tepki gösteriyoruz. Hisli ve romantik bir insan olduğumuzdan dolayı bizim için sevmek ve sevilmek çok önemli müziği ve güzel olan her şeyi seviyoruz. Hayatımızda sürekli yenilikçi olmayı ilke edinmiş insanlarız.

Acaba; Çevre bilincinde de böyle duyarlı mıyız.

Çevremiz için neler yapıyoruz. Başlatılan kampanyalara gereken önemi veriyor muyuz. Hava kirliliği ve insan hayatını etkileyici etkenlere önlem almada, faaliyetlerde bulunuyor muyuz.

Bence bunların hiç birine gereken önemi ve duyarlılığı göstermiyoruz.

Her insanın kendisinden sorumlu olduğu gibi yine çevremizden bizler sorumluyuz. Aynı zamanda her fırsatta çevre bilincini insanlara aşılmalıyız.

Hey başını kuma gömen insanlık çık artık yüzeye, bu dünya bizim bizler bu dünyayı yaşatmalıyız nasıl her şeyin varlığından ve yokluğundan haberdarsak dünyamızı tehdit eden çevre kirliliğinden de haberdar olmalıyız.

Düşünün nefis bir doğa parçası her taraf yemyeşil, pırıl pırıl ama doğamıza önem veriyor muyuz. Hayır! Bula bula ormanın içini buluyoruz, çöplük yapıyoruz o güzelim doğanın içinde o pisliğin o mikrop yuvasının işi ne ? Hani orman bir ülkenin uygarlığını temsil ediyordu. Hani nerede kaldı ormanın önemi, nerede kaldı uygarlık. Tüm insanlığı çevremizi ve doğamızı korumaya çağırıyorum.

Çevre ve doğamızın önemi ne kadar bilinç sizse ülkemizde insan hayatı da o kadar bilinçsiz bizler adeta insanların zehirlenmesi için yarışlar halindeyiz. Örneğin İstanbul - Büyükçekmece deki Çimento fabrikası, Kırklareli Pınarhisar'da ki Set- Çimento fabrikası buralarda yaşayan insanların durumu içler acısı bu büyük kirliliklere ne kadar çıkar yol arandıysa da sonuç maalesef bulunamamıştır. Arşivde karıştırırken şöyle bir yazı elime geçti. 11 Ağustos 1990 tarihinde Günaydın gazetesinde çıkan bir resmi kuruluşumuzun ilanında şöyle yazıyordu.

"Sayın sigara içicilerimiz Tekel yüzde yüz Türk tütününden üretilen özel kokulu "İzmir" sigarasını bu yaklaşımla sizler için hazırladı. Yerli malınız "İzmir"'in tiryakilerimizin beğenisini kazanacağından emin olarak gurur duyuyoruz. Yakında yeni ürünlerimizle hizmetinizde olmak dileğiyle saygılarımızla "TEKEL" Bir devlet kuruluşumuzun gazete sayfalarına böyle ilan vermesi sizce normal mi? Her yıl sigara bırakma kampanyası yapılırken Devlet Tekel'i insanları ilanda toplu zehirlenmeye davet ediyor.

nazmice : 14.08.2022

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 EYLÜL 1993 SAYI: 1304

# TEMEL

Temel ile Dursun konuşuyorlardı. Temel; "Ula Tursun, biliyimisun yeni alduğum safkan kangal cinsi köpeğüm kaybold..."

-Dursun, hiç istifini bozmadan:

-"Gardaşım ne duruysun hamman gazeteye ilan et, adresini telefonunu ver, olsun bitsun."

-Temel, şaşkın bir şekilde; "Ula dalga mi geçiysun, gazete ilaniyla köpek bulunur mi? diye sorup Dursun'dan:

-"Etma Temal! Hiç duymadun mi? Hep öyle buluyiler daa.." Şeklinde bir cevap alınca, hayretler içinde kendi kendine söylendi...

-"Ula ha bu kangalların akıllı olduklarını bilirdum da gazete okuyacak kadar tahsilli olduklaruni hiç duymamiş idum..."

ARŞİVDEN: VİRÜS FEVKALEDE BULAŞICI MİZAH KÖŞESİ HÜRRİYET- KELEBEK EKİ 08 AĞUSTOS 1993

# HİROŞİMA

Bir düğmeye basmak ve tam 140 bin kişiyi bir anda yok etmek. Akıl alacak iş mi?

Tam 48 yıl önce Amerikalı pilot [Tibett] anasının adı verilen Enola Gay isimli uçağın bir düğmesine bastı. Uçağın alttaki kapağı açıldı. İçeriden tombul bir şey aşağı düştü. [548] metre yükseklikte Hiroşimanın üzerinde patladı. Korkunç bir ışık ortalığı kapladı ve 140 bin insan öldü.

Çok sayıda insana'da, uzun yıllar hayatı zehir etti. Uzun yıllar süren insan ölümleri, bozulan doğa dengesi, insanlarda hastalıklar, doğan çocuklarda hastalıklar ve vücutta bozukluklar. Bu korkunç olayın her zaman lanetlenmesi içinde Japonya Hiroşima da üzerinden bombanın patladığı yeri [Barış Parkı] haline getirdiler ve ayakta kalmış binayı o günkü gibi bıraktılar.

Bütün dünyada bir daha " Yeni Hiroşimalar yaratılmaması için elele vermeliyiz." Nükleer silahlanmaya son vermeliyiz.

Nükleer silahlanmanın başlamasına neden olan bu olay arkasında iyileşemez yaralar bırakırken bu gün bile özürlü insanların doğmasına sebep oluyor. Çünkü gelişen savaş teknolojisi, yeni Hiroşimalar yaratılmak istenmesi halinde tüm insanlığın bile yok olabileceğini gösteriyor.

Ünlü Fizikçi Abert EİNSTEİN'e sormuşlar: "Üçüncü dünya savaşı belli. Ama dördüncüsü herhalde, mızrak ve oklarla olur."

EİNSTEİN, yeni bir savaşta nükleer güce başvurulması halinde, insanlığın ne hale gelebileceğini, bu sözleriyle en güzel şekilde ortaya koyuvermiş.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 EYLÜL 1993 SAYI: 1304

# İKİNCİ DÜNYA SAVAŞINDA TÜRKİYE

İngiliz başbakanı churchill'den baskı, üzerine baskı; Türkiye savaşa girsin, churchil'e göre Türkiye'nin savaşa girmesiyle, İngiltere'nin yükü büyük ölçüde azalacaktı. Bu yüzden baskı yapıyordu. Ancak Cumhurbaşkanı İnönü bu baskılara "henüz savaşa hazır değil" diyerek karşı çıkıyor tarafsızlığını sürdürüyordu. Türkiye henüz, bir savaşa katılmaya hazır değil. Savunma hazırlıklarını tamamlamadan bir savaş yangınına tutulmamamız gerekir. Tahütlerimize sadık kalmak şartıyla, Almanya ile mevcut olan iyi ilişkilerimizi devam ettirmeliyiz diyordu.

Bu arada değerli Genel Kurmay Başkanımız merhum Mareşal Fevzi Çakmak'da İngilizler'in ve Amerikalıların, İstanbul ve İzmir'de birer hava üssü kurma taleplerini Türkiye'yi savaşa sürükleyebileceği gerekçesiyle reddetmişti. Aynı zamanda Mareşal Çakmak, her şeyden önce ordumuzun düzenlenip, eksiklerinin tamamlanarak güçlenmesini istiyordu.

churchil'in "Türkiye savaşa girsin" baskılarını takiben bu kez Sovyetler 1939 sonbaharında "Dış İşleri Bakanı; Şükrü Saraçoğlu'nu Moskova'ya davet etmişler bir karadeniz antlaşması istemişler. Sovyetler bu görüşme sırasında da şunları istemişler.

1-Boğazların, Türkiye ile Sovyetler arasında ortak savunması yapılsın.

2-Karadeniz'de kıyısı olmayan ülkelerin savaş gemilerine, boğazlardan geçiş izini verilmesin.

3-Rusya'yı Almanya ile silahlı bir anlaşmazlığa sürükletmeyecek, ihtiyatlı bir madde anlaşmaya koyulsun.

4-Kars ve Ardahan'la ilgili bazı konular görüşülsün. Bilindiği gibi Sovyetler daha sonra Kars ve Ardahan'ı Türkiye'den istedi.

Sovyetlerin bu istekleri ve teklifleri tabii ki kabul edilmemiş. Saraçoğlu onların tekliflerine karşılık 1 Ekim 1939'da karşı teklifler bildirmiş. Dış İşleri Bakanımız 17 Ekim'e kadar Moskova'da beklemiş ve istedikleri sonucu alamayan Ruslar Saraçoğlu'na kovarcasına muamele yapmışlardır. İngiliz ve Fransız heyetleri de Moskova'da aynı durumla karşılaşmışlar.

Türkiye savaşın sonuna kadar "silahlı tarafsızlık" ilkesini götü. Bu arada Amerikalılarda fiilen savaşa katılıp, Almanya'yı ve İtalya'yı Avrupa kıtasın da yenme planını uyguladılar. Kısacası Türkiye'nin tarafsızlığı, savaşın, doğuya sıçramasını önlemiş oldu. 54'üncü yıl dönümü olan 2'inci dünya savaşı ,dünya barış günü olarak ilan edilmiştir.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 31 EKİM 1993 SAYI: 1306

# TERÖR

Doğu ve Güneydoğuda ki olaylar sürekli tırmanmaya devam ediyor. Gün geçmiyor ki bir çatışma, bir öldürme olmasın. Karışıklık kırsal kesimlerden artık il ve ilçelere, insanların yoğun olduğu bölgelere de sıçradı. Güvenlik güçleriyle halkın boğuşması düşündürücüdür.

Terör, istediği şoku ülkemizde yaratmaktadır. Buda partilerin birbirlerine suç isnat ettikleri ve sağ solu, solda sağı bitmek tükenmek bilmez bir suçlamaya boğduğu için, bundan istifade eden tarafta terör olmuştur.

Hani komşu ülkelerin kulağı çekilmiş, gereken uyarılar yapılmış ve söz alınarak sınırların güvenliği sağlanmıştı. Bana göre bunların hepsi fiyasko. Düşünebiliyor musunuz son yapılan saldırıda 26/10/1993 tarihinde Iğdır'da roket atar kullanıyorlar milletvekilinin evi hasar görüyor ve hafif yaralanıyor. Ne demek oluyor bu: Bu demek oluyor ki terör tüm hızıyla devam ediyor.

Birde pkk tarafından kaçırıldıktan sonra suriyede ki kamplarda militan olarak yetiştirilen 16 yaşında ki gençlerimize yazık değil mi. Sonrasında tekrar Türkiye'ye gönderilip bu körpecik ellerin çektiği tetikler karşısında şehit düşen güvenlik güçlerimize yazık değil mi.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 KASIM 1993 SAYI: 1307

# ÖZGÜRLÜĞE ADIM ADIM

Günümüzde ve dünümüzde süre gelen yargılamalarının hep başka unsurlar göz önünde bulundurup insan göz ardı ediyor, acı gerçeğiyle -ki öyle olmamış olsaydı somut bir örneğini yüreğimizden duyarcasına utançla yaşamazdık.

Evet günümüzde insanlar bencil, çıkarıcı. Ama böyle davranmak insanların ruhunda yok bana göre. Bu kokuşmuş düzen insanları böyle ahlaksız yapıyor.

Biz böyle bir düzende yaşamak istemiyoruz. Sömürü, faşizm istemiyoruz. Özgürlük ve demokrasi insan hakları istiyoruz.

Bize genç olun diyorlar ama gençliğimizi yok ediyorlar. Bize özgürsünüz diyorlar ama düşüncelerimizi kısıtlıyorlar. Bize insan olun diyorlar ama insan olmanın gururu ile oynuyorlar. Yaşamak için yaşadıkça öğreniriz her şeyi başkalarını sevmek hür düşünmek asla suç değildir.

İnsanlar gittikçe artan tehlikeler karşısında olup bu nedenle cesur olmaya mecburdurlar. Şimdi daha güçle , daha büyük hırsıyla, daha büyük cesaretle bütün tehlikelerin karşısında olmalıdırlar. Sakin ve ağır kanlılıkla düşünülürse, önce demokrasimiz, sonra gelecek kuşakların istikbali; Bunlara saldıranlara, devrimlerimizi kötölemeye çalışanlara, onlara dil uzatanlara, onları tahrip etmek isteyenlere daha büyük güçle karşı koymamız gerekmektedir.

Şimdi her şeyin karşısında birlik ve beraberlikle atılacak adımlar, çok kısa zamanda iyiye ,güzele ve doğruya bizi götürecektir. Kim ne derse desin bundan sonra daha büyük cesaretle insanlar özgürlüğün ve demokrasinin tadına erecekler.

Hani umutlarımızın kırıldığını duygularımızın sömürüldüğü ama sonunda gizliliklere, yalanlara baş vurarak gerçekleştirdiğimiz yasaklardan, hayatımız boyunca çevremizi, dünyamızı çepeçevre saran yasaklardan ve sınırlamalardan uzak olması dileği ile yasaksız, özgür nice günlere derken bu satırlarımı bir suçlu veya suçsuz olarak değil insan olmanın o erişilmez onuruyla yazıyorum. Yinede her şeye rağmen özgürlüğe doğru günden güne bir adım daha ilerliyoruz...

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE SAYI: 1308

# SURİYE

15 Kasım 1993 tarihli Günaydın gazetesinde köşe yazarı Recep Güvelioğlu'nun yazısını okuyanlar vardır. Türkiye ile Suriye hakkında ki görüşlerine katılmamak imkansız bir şey. Bence Suriye, Türkiye ile iyi komşuluk ilişkileri altında olup yine ülkemize hainlik yapmaktadır.

Benim düşünce ve fikirlerim. Suriye'yi oldum olası sevmem bunun için önce Suriye'yi dini yönden ele alalım.

Bugün Suriye yönetimini elinde bulunduran kadrolar ve hafız Esad, Nusayri inancına sahip olan kişilerdir. Aynı zamanda Suriye'nin resmi inancı da olan Nusayrilik : Hz. Ali'nin ilahlaşmasını temel inanç kabul eden bir dindir. Bu yüzden Nusayrilğe göre şahadet kelimesi "Ben Ali'den başka ilah bulunmadığına şahadet ederim" şeklindedir. İslamın beş şartına inanmaları da tamamen farklıdır.

Benim hiç unutamadığım bir olayda Hatay'ın, Altınözü ilçesi, yakınlarında ki kırsal bölgede Tapu Kadastro Genel Müdürlüğüne ait bir uçağımızı düşürmüşler ve 5 görevlimizi şehit etmişlerdi. Uçağımızı düşüren Suriyeli pilotların cezalandırılacağı bildirilmişti. Ne oldu bilen var mı? Düşürülen uçağımızla ilgili olarak Suriye'nin Ankara Büyükelçiliği, dış işleri Bakanlığına çağırılarak uyarılmıştı. Ankara ve Suriye'nin başkenti Şam'da yapılan diplomatik girişimler olumlu sonuç verdi mi. Ne oldu bilen var mı? Evet ne olduğunu bilenler hatırlarlar. İki yönden sürdürülen diplomatik girişimler sonucu Suriye yetkilileri, Türkiye'den bu olayda "Kasıt" yok diyerek özür dilediler. Böylece bu olay örtbas edildi ve unutuldu. Aziz şehitlerimizi saygı ile anıyorum.

Suriye bir çok terörist grupları ülkesinde barındırdığı bir gerçektir. Bu terörist grupları kendi çıkarları ve kendisini isteği doğrultularla yönlendirdiği yine bir gerçektir. Ülkesinde bulunan Bekaa Vadisinde ki pkk kamplarında yetiştirilen militanlara yaptığı yardımlar pkk'nın ayakta durmasına yetiyor ve artıyor bile işte bunun en açık ve seçik örneği de pkk: beslediği yardım ettiği örgüt Türkiye'ye çok büyük zararlar vermektedir. Yine İstanbul, Ankara ve Malatya'da yapılan operasyonlar sonucu ortaya çıkarılan "şii ümmet" adlı örgütün gerçek adının "partiye islamiye kürdistan" olduğu ve "islami esaslara dayalı bağımsız bir kürdistan" kurmayı amaçladıkları anlaşılmış. Militanların Suriye'de medrese eğitimi gören örgütün "cihat" ilan ettiği tespit edilmiştir. Bunca vukuatları bulunan bir ülkeyle iyi komşuluk ilişkileri sürdürülebilir mi veya antlaşma sağlanabilir mi?

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15. OCAK. 1994 SAYI: 1311

# ÖZGÜRLÜĞÜN TADI ADINA

Siz hiç özgür kalabildiniz mi? İsminiz kulağınızda yankılanmadan kendi kendinizle buluşup her şeyden ve herkesten bağımsız olabildiniz mi? Bunu anlatabilmek ne kadar yeteneksiz kılıyor insanı.

Dar bir sokağın tozlu topraklı taşlarında geniş ve aydınlık bir caddeye çıkmak için yürürken, aniden kapanan boyunuzdan yüksek duvarların önünüzü kestiğini görünce, içiniz taş gibi bir sıkıntıyla dolar. İşte böyle bir anda başınızı gök yüzüne kaldırıp o masmavi rengin rahatlayan büyüsüyle, onca yüksek bir yerde olmak ,her şeyden arınarak bir cennet kuşu olmak istediniz mi? Sonunu getiremediğiniz dönmek zorunda kaldığınız sokaklardan nefret etmeksizin, olduğunuz yerde adımlarınızın duru verdiği anda yaşamınızı iade etmek istediniz mi?

Özgürlüğün tadına vardıkdan sonra, onu kaybederler. Gerçek özgürlüğün tadının da, acısının da ne olduğunu iyi bilenlerdendir. Özgürlük hiç bir bireyin kendi kendine armağan edebileceği kadar kolay ve basit bir şey değil, O; okadar ele geçirilmez ki, yanılıp da kendini özgür sananların çok kısa bir zaman zarfında kendilerini yerden yere çarpılmış gibi hissetmeleri içten bile değil.

Sevgili Goethe: "Hiç kimse özgür olmaksızın kendini özgür sayan kimseden daha çok köle değildir" der.

Özgürlük başkalarının haklarının başladığı yerde biter, denilmesine önce biz taraftarız. Ama bizim sözümüz bundan önceki evrime ait. Yine Goethe sunuyor bizim gönlümüzün sesini " Özgürlüğün olmadığı yerde her türlü zevk öldürülmüştür"

Özgür yaşamı hak etmek için onu her gün yeniden aramak, keşfetmek ve bunu bağışlamamak kararında olan insanlar, bir bedeli de olsa, düş gördüğümüzü yada hile yaptığımızı ima etselerde özgürlüğün tadı adına çabalayacağız. Yaşadıkça...

ARŞİVDEN: EFLATUN SANAT-FİKİR-KÜLTÜR-AKTÜALİTE ŞUBAT 1993 YI: 24 SAYI: 290



# BENCE YAŐAM

Yaőamın bir tiyatro perdesi gibi açılıp kapandığını ama, oynanacak oyunun daha evvelden prova yapılmadığını düşünüyorum. Yaőamın, bazıları için sağanak bir yağmur gibi, bazıları içinse bir bahar yağmuru kadar kısa olduğunu yine bazılarının yaőamını yeknesak olarak görüyorum.

Yaőamın, iki dudak arasında başlayıp biten bir tek nefes kadar bir an olsun alarak farz ediyorum. Aynı zamanda renkler kadar deęişken ve çeşitli ve onların görünümünü verecek kadar renklerle özdeş kabul ediyorum.

Yaőamın bir müzik gibi ruhu sardığını ve ruhumuzun o müzik parçası içerisinde türlü duygular yaşadığını ama bittiği anda da ruhumuzun rahata ulaşacağını düşünüyorum. Ne olursa olsun yaőam insanlara verilmiş bir armağandır.

İşte yaőamı böylece kısa bir şekilde özetlemiş olduk. Şimdi ülkemizde yaşanan yaşantılardan kısa kısa notlar geçelim. Enflasyonun amansız yükselişine buna birde zamlar eklenince vatandaşın çıldırmaması elinde deęil. Son günlerde KDV oranının artması ile vatandaş yaşamında yine ayrı bir şok yaşadı. Buna da boyun eğdi. Bana göre artık bıçak kemiğe dayandı. Üzerine yanıcı döküp şehrin en kalabalık yerinde kendini yakan vatandaş. Açlık grevi ve işsizliği protesto eden vatandaş. Her gün onlarca insanın intihar teşebbüsünde bulunmasına sebep olan geçimsizlik. Haksızlıklar karşısında hakkını arayıp kilometrelerce yol kateden yine vatandaş. Hükümetimizin güvenlik güçleriyle karşı karşıya bırakılan yine vatandaş. Ailesinin isteklerine cevap veremeyen aç ve susuzluktan kahrolan yine vatandaş. Terörün ülke çapında kol gezdiği rahatın ve huzurun kaçtığıının bedelini ödeyen yine vatandaş.

Unutmayalım; amirlerimiz, başkanlarımız, yetkililerimiz, vekillerimiz sen buraya vatandaşın sayesinde geldin. Bu manzaralardan artık bıktık. Birazda vatandaşın yüzü gülsün.

ARŞİVDEN: [SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 31 OCAK 1994 SAYI: 1312)

# BELAGAT VE YÜKSELME

Bir genç ozan olacağım diyor. Bir noktadan başlıyor. Şiire ilerleyen, yükselen, düz bir çizgide gelişimini sürdürecektir. Çağının ozanlarını tanıyacak, öykünecek, taklit edecek. Sürekli okuyacak, şiir okuyacak, şiiri kuşatan olguları betimleyecek. Bu arada sürekli şiir alıştırmalarına girişecek. Dizeleri kuracak kendi sözcükleriyle. Şiirinde imgeyi tanıyacak yani biçimler arayacak yeni içerikler.

Ozan olmak, yazar olmak bir süreci gerektirir.

Her insan yükselme ister. Bunun içinde çaba harcaması çok gereklidir. Ancak insan yükselirken, nerede nasıl çaba sarfetmesini ve nerede nasıl bir seviyede, durmayı da bilmelidir.

Bu gizli güç ise çalışmayla, çabalamayla devingen bir güce dönüşür. Ancak şiir bir yetenek işi. Bu yetenek, bir yönüyle duyarlılık, doğal bir özellik. Bu yapılan çalışmaların sonucuna varabilmek için kültür seviyemizin de daima ön planda olması gerekmektedir.

Bir şiirin içeriği kadar estetik kaygıyı da düşünmek gerek. Estetik yapıdan yoksun şiir kaba bir şiir olarak karşımıza çıkar. Şiir bireysel bir üretti. Birey tek değil. Öyleyse şiir bireysel bir üretim olarak algılanmasının yanı sıra, ozanın kendi iç sızlanmaları, yada en çok iki kişinin var olduğu bir sanat değil. Şiir çoğalmak ister, çoğul olguları doyumsamak ister..

ARİVDEN:[ SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 31 EKİM 1993 SAYI: 1306 ]

# SİGARA VE GENÇLİK

Günümüzde çok yaygın olan ve insan sağlığını tehdit eden zararlı bir alışkanlığın yarattığı sorunlara kulak verelim.

Gençliğimiz ilgisizlikten mi, cahillikten mi bilmiyorum ama, maalesef sigaranın esri olmuşlar. Gençlere bunu kötü bir alışkanlık olduğunu söylemek sanırım ki hepimizin görevi, insan sağlığını tehdit ettiği halde sigara içmekte, hala direten gençlere şaşıyorum. Bildiğimiz gibi her yıl bir gün sigara bırakma kampanyası var.

Kahvehane köşelerinde, ellerinde kağıtlar, ağızlarında sigara olan genç arkadaşlarıma bir anlam veremiyorum. Lütfen bu zararlı alışkanlığı bırakıp, topluma yararlı birer insan olarak katılın ki sağlıklı ve modern bir Türkiye oluşturalım.

Sigaraya neden ve nasıl başlanıyor: Gençlerin sigara içmeye başlamalarında, kişisel ve toplumsal faktörlerin çok büyük etkisinin bulunduğu gibi, sigara reklamlarının da buna ek olarak çok büyük etkisi bulunmaktadır. Yine gençler kişisel merak, aile, akran ve toplumsal çevrelerinin etkisiyle başlıyorlar. Aynı zamanda gençlerimizin çoğunluğu bu illete alışmış durumda bu sebeple SİGARA'YA hayır diyoruz.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 NİSAN 1994 SAYI: 1317

# LİDER GENÇLER YETİŞTİRMELİYİZ.

Milyonda bir kişi olabilmek, en büyük amacımız olmalıdır. Ülkemizin her alanın da önder olabilecek yenilikler yaratabilecek gençlere ihtiyaç vardı. Bu güzelliği en güzel dönemimiz olan gençlik çağında geliştirebilir, gelecek için kendinizi hazırlayabilirsiniz. Şu anda siz, genç kız ve genç erkek olarak kimliğinizi kazanıyorsunuz.

Bu olay sanıldığından da önemlidir. Tabi ki, her insanın bazı sorunları vardır. Bu kaçınılmazdır. Ama biz gençler daha büyük sorunlarla yüklüüz. Bir yandan başarı, bir yandan da kimlik arayışı içinde bocalayıp duruyoruz. Fakat büyüklerimiz gençliğin sorunlarını görmezlikten geliyor ve anlamıyorlar. Daha doğrusu anlamak istemiyorlar. Peki neden diyelim. Onlar da birer genç değilmiydi bir zamanlar ? Onlarda bizim tutkularımızı ve üzüntülerimizi tatmadılar mı?

Lütfen büyüklerimiz: İçinde bulunduğumuz hayat koşulları üzüntüler, bunalımlar bizi yeterince yıpratıyor zaten. Birde sizler yani büyüklerimiz, bizlere böyle anlayışsız davranmak neden?

Bir bakıyorsunuz ki siyasal mezunu kişi fırıncılık yapıyor, iktisat mezunu da kahvecilik. Gazetecilik okulu mezunu da bankada memurluk. Yüzlerce işsiz yada gizli işsiz veya iş bulup da, geçinmek için yerlerde sürünen gençlerimiz.

Fertleri bir türlü arzuladığı yeri bulamamış bir toplum. Kim bilir daha nice marangoz atölyesinde çalışan ve gerçekte gazeteci yada beden öğretmeni, yada diplomat olabilecek insanlarımız var.Kişiyi her konuda bölük pörçük bilgi sahibi yapan, ama tam olarak tek bir konuda yetiştiremeyen berbat eğitim sistemimiz, yıllardan beri gençlerimizi harcamaya devam ediyor.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 31 MAYIS 1994 SAYI: 1319

# KONUŞMAK MUTLULUK VE KEYİFTİR

Güzel konuşma, ruhun somut varlığı reddedici tiksintilerden kolaylıkla çekip çıkarıveren hafif, tüysü bir yumuşaklığa sahip, hatta gökyüzünde ki mavi boşlukta kanatlanıp uçan bir kuş kadar özgür olma rahatlığının sevincini hissettiriyor insana.

Dilin ustalıklı kullanılablmesinin sonucunda insanın elde edemeyeceği bir şey yok gibi.

-Bunun bir sanat olarak kabul edilmesi ve işlenmesi, kişinin özünde ki en hızlı akımı ve bunun sonucunda da istenenin ele geçmesi.

-Kimbilir nice insanın nice insanı salt dilini kullanamaması yüzünden yitirdiği olmuştur. Yine kimbilir nice insan, dili güzel kullanması sayesinde nelere sahip olacaktır. Akılla teğet olan dil yeteneğine ,yaşanan olaylardan edinilebilecek tecrübelerin artı katkılarıyla yeni ve farklı kazançlar bulunacak şekilde konuşmak, alışkanlık haline getirmeye çalışılırsa, bilinenden de öte aşamalar sağlanır. Zıt görüşte ki insanların konuşmalarında, taraflardan birinin karşıda ki kişiye göre bir dili seçmesi ise, konuşulan konuda varılacak olumlu sonuca yardım etmiş olur.

-Sözümüzü sevgili- GOETHE ile tamamlarsak- "Söyle bana, ne yapsam da bende öyle güzel konuşabilsem? çok kolay, yalnız içinden gelsin yeter!" der.

HAFTALIK

POLİTİKACI MI YOKSA BİR BİLGİN Mİ?

Yaşlı bir kadın Kremlin'e giderek Gorbaçov'la görüşmek istediğini söylemiş.

Önceleri kadını uzaklaştırmak istemişeler de , sonunda razı olmuşlar.

Gorbaçov, kadına ne için görüşmek istediğini sormuş.

Bir konuda beni aydınlatmanızı istiyorum diyen kadın. Sorusunu Gorbaçov'a

yöneltiyor. "Kominizmi kim icat etti? Politikacının biri mi, yoksa bir bilim adamı mı?"

Garbaçov cevap verdi. "Politikacının biri"

Kadın, "Tahmin etmiştim doğrusu" demiş. "Eğer bir bilim adamı olsaydı, önce farelerin üzerinde denerdi." [GÜNAYDIN GAZETESİNDEN ALINMIŞTIR]

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 HAZİRAN 1994 SAYI: 1320

# LİDERLER

Siyasi parti liderleri arasında ki çekişme sürüyor. Türkiye'de ki siyasi partilerden hangisi iktidara yakındır. Hangisi iş başına gelecektir diye kamuoyu yoklamaları yapılarak tahminlerde bulunarak araştırmalar yapılıyor. Bu arada Türk milletinin bir özelliği vardır. Liderlere oy verir. Artık bu millet, denenmiş liderlerden ziyade yeni denenecek olanlara yönelecektir. Durumun ağır ve bilinçli olarak da böyle gittiği görülmektedir.

Liderlerin çekişmesi, Türkiye'de en güçlü oyu alacak olan parti olacaktır. Bunun için vitrinini de daha geliştirecektir. Millet artık gırtlak gırtlığa dargın yaşamak istememektedir. Türkiye'de bulunan partilerin güçlü liderleri vardır. Bu liderler seçim öncesi konuşmalarında yaptıkları gezilerinde halkla o kadar içli dışlı oluyorlar ki seçim sonrası da biz senden alacağımızı aldık dercesine halk'a karşı anda duyguları sönuvermektedir.

Şimdi liderlere sesleniyoruz bu millet olarak bu halk olarak; dar gelirli eline geçen para ile sürünerek yaşamaktadır. İşçi, memur ve emekli her gün artan ilaç fiyatlarından, doktorsuzluktan sonbahar yaprakları gibi dökülmektedir. Fuhuş alabildiğine artmaktadır. Terör meydanı boş bulmuş yurt çapında cirit atmaktadır. Enflasyona yenilen zavallı paramız ve insanlarımızdır. Rüşvet ve dolandırıcılık büyük boyutlara ulaşmıştır. Halkın artık liderlere en ufak bir güveni yoktur. Halk artık siyasi liderleri fuzuli oyalayıcı olarak görmektedir.

Daha olumsuzlukları sıralarsak sayfalar sütunlar yetmez. Siyasi liderler bütün bu saydıklarımızı ,sayamadıklarımızı bizden öğrenerek, bizleri düşünmüyorsa kendilerini ve partilerini düşünürlerse seçim sonrası umduklarını bulamazlar. Saygılarımla

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 HAZİRAN 1994 SAYI: 1321

---

[MİZAH)

Suların kesilmesinden en çok bizim mahallenin sütçüsü zarar görüyor olmalı...

ARŞİVDEN: VİRÜS FEVKALEDE BULAŞICI MİZAH KÖŞESİ HÜRRİYET- KELEBEK EKİ ACİL SERVİS KÖŞESİ- 04 NİSAN 1993

# KARADENİZ'DE BİR İNGİLİZ

Karadeniz kıyılarında bir İngiliz turisti arabasıyla giderken...Kaygan zeminde direksiyona hakim olamadı ve virajı alırken, kenardaki ağaca bindirdi. Arabanın ön tarafı harap olmuştu. Rastlantı bu ya, bizim Temel de bisikletle oralarda dolaşıyordu. Olayı görünce koştu, yardım etmek istedi.

-İngiliz:

"Yok yok dedi, şimdi sigortacılar gelir halleder."

Ve birden ayağa kalktı, tozları silkelirken ,elbisesinde ki yırtıkları da daha fazla yırttı. Ve arabanın yanına yattı.

-Temel etmişti, niye böyle yaptığını sordu.

-İngiliz açıkladı:

"Sigortacılar gelecek, dedim ya... Bende aramda bu durumda olduğuma göre rapor hazırlarlar hemen. Bende sigortadan kaza parası alırım."

-Bunu duyan Temel, hemen bisikletini aldı, yerden yere çarpmaya başladı. Bu kez İngiliz şaşırılmıştı. Temel ise bisikleti harap ettikten sonra ,üstünü başını parçalamaya başladı. Sonra da o halde yerdeki harap bisikletinin yanına uzandı.

Ve gayet sakin İngiliz'e sordu:

-"Çabuk gelir değil mi o dediğin sigortacılar? Kazayı gören olmadığına göre...Eh artık sende benim bisikletle senin arabanın çarpıştığını saklamazsın sigortacılarından... İkimizde alırsız parayı, fena mı?"

ARŞİVDEN: RENAULT PERFORMANS MAİS OTO DERGİSİ 1994 TEMMUZ SAYI: 64

# KADINLAR GÜNÜ

Her yıl olduğu gibi bu yılda 8 Mart Kadınlar günü kutlandı.Sabahın köründe , evinden çıkıp bağ bahçe tarla işlerine dört elle sarıldığı çabasıyla yollara düşebilen kadına.

- Ama şehirde köpeği fifi'ye köpek kuaförüne götürebilmek için iki hafta önceden randevu alan Feruş hanıma.
- Daha dün akşam yemeğin tuzunu biraz az koydu diye kocasından eşek sudan gelinceye kadar sopa yiyen kadına.
- Yaşı 60'ı geçtiği halde hala gençlerin peşinde koşturan mirasyedi zade, kokana hanımefendilere.
- Sarhoş kocası tarafından, devlet izniyle açılan umum haneye satılan sümbül hanımlara.
- Köşe başlarında zorunlu olarak fahişelik yaptırılan genç kızlarımıza, kadınlarımıza.
- Dişlerine dolgu yaptırmak için İngiltere'ye giden lüpcüzadelerin hanım efendisine ve tüm lüpcüzade hanımlara.
- Dişlerine dolgu yaptırmak için bir dişçiye dahi gidemeyen bu sebeple piyangodan 5 milyon lira ikramiye çıkmasını dört gözle bekleyen emekli beyin eşi zavallı hanıma.
- Çocuğuna bir şişe süt götürebilmek için orospuluk, yerine hırsızlık yapmayı, tercih etmek zorunda kalan bu yüzden de imam evine düşen kadına.
- Ömrünü çalışarak tarlalarda geçiren ama çalıştığı zaman da emeğinin karşılığını bu yılda alamayan köylü kadına.
- Çocuğunu bile buğday ve ayçiçek tarlalarında doğuran, ama buğday ve ayçicekten kazandığı ile ancak karnını doyurabilen köylü kadına.
- Karşı cinsinden etkilenmeyip lüks içinde yaşamak uğruna lezbiyenlik yapan hanımlara.
- Maganda ve zonta erkeklerden kendilerini korumak için iğne kullanan feminist hanımlara.
- Ülkemizin Başbakanı sayın Tansu hanıma.
- Kadınlar günü kutlu olsun şimdi bizim kutlu olsun dememizle olacaksa olsun. Olsun ama olmayacak ki..şu yukarıda saydıklarımızın bir kısmına kutlu olacak bir kısmına kutlu olmayacak. Bazılarının belkide böyle bir günden haberi bile olmayacak. Ama bazılarının haberi olacak onlar kadınlar günü şerefine kocalarından değerli hediyeler alacaklar. Ya haberi bile olmayanlar her akşam kocalarından yedikleri olağan sopalarla birini daha yiyecekler bir şey hatırlayacaklar ama kadınlar günü değil. Türkiye'de kadın olduklarını hatırlayacaklar.
- Zaten hiç akıllarından çıkmıyor ki.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 TEMMUZ 1994 SAYI: 1322



# ÜRETKEN OLMAK

İlk günden beri üretken olmaya çalışıyorum. Daima üretken olup insanlığa bir şeyler verebilmek, benim için mutlulukların en güzeli, çünkü aydın olmanın en önemli özelliği tüketici değil, üretici olmaktır. Üretken olurken de her yazdığınız doğru olmalı doğruyu yazdığınıza inanmalısınız, inandırmalısınız hep tek taraflı doğruları yazmak durumunda kalmamalısınız hakikatleri bütünlüğüyle yazmalısınız. Belli sözleri tenkit ederken bile önce tespitlerinizle ne derece de doğru olduğunu araştırarak yazmalısınız.

Yine yazdığınızın doğru olması halinde, dengeli de olması gerekir çünkü yazdıklarınızdan büyük bir haz duymalısınız. Bu ölçülerle ve şartlara göre yazılarınızı yazdıktan sonra gönül rahatlığı ile karşılaşacaksınız.

İşte bu sebeple bütün yazılarımı büyük bir istekle yazıyorum ve Saray'a Hizmet Gazetesine yazdığım yazılarımla birinci yılımı doldurmuş bulunuyorum yazılarımın yayınlanmasında emeği geçen ve yardımlarından dolayı Saray'a Hizmet Gazetesi Personeline saygılarımı sunuyorum.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE SAYI: 1324

# NIÇINMIŞ

Aylardan beri iş arıyor, ama istediği gibisi'ni bulamıyordu.

Bir gün bir arkadaşıyla karşılaştı.

- "Çok zor durumdayım, bir bilsen" dedi.

- "Neden? Hani geçenlerde iyi bir iş bulduğunu söylemiştin."

- "Bulmuştum ama, hemen çıktım."

- "Neden? parası mı az geldi?"

- "Hayır.. Meğer patronun kızı evliymiş.."  
[Günaydın Gazetesinden alınmıştır.]

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE SAYI: 1326

---

HINCAL'IN YERİ  
SEVDİĞİM LAFLAR

"İnsan olana, öldükten sonra bir güzel ad bırakmak, belki hiç ölmekten hayırlıdır."

Namık KEMAL

[Teşekkürler Nazmi]

ARŞİVDEN: SABAH GAZETESİ 05 EKİM 1994 YIL: 9

# KINIYORUZ

Unutmayalım 13 yıl önce ki karışıklıklar 12 Eylül darbesinin sebebi diye gösterildi. "Vatan elden gidiyor" diye ayağa kalkıp, yönetime el konmuştu. 13 yıl sonra sil baştan deniyorsa, çok yazık. Onca emek, onca şehit demek boşa verilmiş.

-Bilindiği gibi bizim ülkemiz bir konuşan Türkiye ve biz de bulunduğumuz mevki ve yerlerden fikir özgürlüğümüzü kullanıyoruz. Bu bizim tabii doğal hakkımız olduğu gibi kınamakta bir çare neyi kınıyoruz.

-Teröristler Suriye'den ve Irak'tan sınırı geçerek gelir. Türk topraklarına girerler. Ama nasıl girerler? Türk vatandaşlarını veya güvenlik güçlerine mensup askerlerimizi, polisimizi öldürürlerse biz ne yapıyoruz? Suriye ve Irak'ı hemen en sert bir dille kınarız ama kınamakla iş bitiyor mu?

-Unutmayalım: vatandaşların can güvenliği devletin teminatı altındadır. Nasıl teminatı altındadır? Güneydoğuda yapılan her terörist saldırıdan sonra hemen zanlılar yakalanır kimsenin kanı yerde bırakılmaz, bu terörün kokü kazınacak diye bas bas bağırarak ölenlere rahmet kalanlara sabır ve başsağlığı dileyerek olayın sıcaklığı üzerinden gidene kadar meydana her çıkan bir şeyler söyler böylece olayın sıcaklığı üzerinden gider her şey unutulur ve biz sadece yine terörü kınarız.

-Sevgili Uğur Mumcu'nun ölümünden bu yana tam bir yıl geçti büyük bir araştırma komisyonu kurulmuş ve zanlıların yakalanması için operasyonlar yapılmıştı. Ne oldu? Bir yıl geçmesine rağmen en ufak bir belirti bile bulunamadı. 24 Ocak'ta Uğur'u büyük bir sevgi ile andık ve elimizden tek gelen şey yine terörü kınadık, kınadık çünkü başka yapacak bir şeyimiz yok..Saygılarımla.

ARŞİVDEN: SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 EYLÜL 1994 SAYI: 1326

# BİZDE KIYMETLİ OLANLAR

Bizde kıymetli olan, önce seçip başbakan yapıp, sonrada astığımız Adnan Menderes ile arkadaşlarının,ü mezarda ki kemikleridir.

-Bizde kıymetli olan ,ortalıkta görüldüğü zamanlarda onu anlamaya çalışmadığımız, kıymetini bilmediğimiz, ancak elimizden alındıktan sonra arkasından ağıtlar yaktığımız DEMOKRASİDİR.

-Bizde kıymetli olan, devrildikten sonra lanetlediğimiz, ancak yeniden politika sahnesine döndükleri zaman omuzlarımıza aldığımız politikacılarıdır.

-Bizde kıymetli olan, hayatta iken suratına bile bakmadığımız ancak öldükten sonra değerini anladığımız kişilerdir.

-Bizde kıymetli olan, her gün paramızın damla damla erimesine neden olan Amerikan doları ve Alman Markıdır.

-Bizde kıymetli olan, zamanında kıymetini bilmeyip, elden kaçırılanlardır.

-Bizde kıymetli olan, baştan kıymetini anlamadığımız ancak Avrupa yada. Amerika müzelerinde görünce hayran kaldığımız tarih eserlerimizdir.

-Bizde kıymetli olan, Türkiye'de iken kellesini istediğimiz ancak Avrupa'ya kaçınca kahraman yaptıklarımızdır.

-Bizde kıymetli olan, paralarımızı alıp yurtdışına tüyen en kral biçimde hepimizi kazıklayan bankerlerdir.

-Sonuç olarak zam anında elimizin altında iken kıymetini bilmeyip hovardaca harcadığımız her şey, elimizden kaçtıktan sonra bizde kıymetli olmaktadır.

-İşte bunun için bu sözler günümüzde bol miktarda kullanılmakta anlamını da hiç kaybetmemektedir.

ARŞİVDEN : SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 30 EYLÜL 1994 SAYI :1327

# PARAN KADAR OKU

Malum ülkemizde ilk ve orta öğrenim dönemi başlamış bulunuyor. Özel okul fiyatlarına yapılan zam, öğrenci velilerin yüreğini bir kor gibi yakıyor. Okul ücretleri arz ve talebe göre oluşuyor. Kaliteli eğitim veren okulların ücreti farklı oluyor. Çocukları için devlet okullarında ki eğitimden farklı bir eğitim isteyen veliler, bunun bedeline katlanmak zorunda kalıyor. Yani kısacası "paran kadar oku" ilkesi hemen gündeme geliyor, peki bu düzende okumak isteyen pırıl pırıl gençler ailelerinin olanakları sınırlıysa kendi çabalarıyla nereye kadar gidebiliyorlar sa onunla mı yetinecekler? Fakat çocukları özel okullarda okuyan ve zamları karşılayamayacak durumda olan velilerde mevcut. Bana göre serbest piyasa düzeni. Ancak paralı ailelerin çocuklarının iyi eğitim görme, iyi yetiştirilme şansı olan düzen olup...Diğer gençlerde kala kala karanlık kaynaklı burslarla desteklenerek belki de hiç sevmediği okulları okumak zorunda bırakılıyor. Böylece bir çok eğitim görmüş diplomalı işsizler ordusu oluşuyor ve daha iyi eğitim veren özel okula gidersen onlar ne kadar isterse o kadar para ödersin diyebiliyor.

İlkokul son sınıf öğrencisi bir küçük bey bakın ne diyor. "En büyük arzu, İngilizceyi bu dille eğitim yapmaktır. Çağdaş Türkiye'nin arzu ettiği Atatürk ilkelerine bağlı bir insan olarak kendimi yetiştirmek istiyorum. Bütün anne ve babalardan dileğim, çocuklarını okutmaları haklarını korumalarına yardımcı olmaları ve bizlere güvenmeleri.

Sevgili gençler anne ve babaların evlatlarına sonsuz güvençleri vardır. Evlatlarının her türlü haklarını her yer de korumalarına büyük destek vermektedirler. Şunu hiç biraz unutmayın ki her anne ve baba evlatlarının okuması için ne fedakarlıklar yapmaktadırlar. Sizlerde Türkiye'nin en iyi eğitilmiş kişileri olabilmek için çok çalışıp ailenize olduğu gibi Türk milletine de güven duyup vermeniz gerekir. Yeni öğretim yılını da hepimize başarılar diliyorum.

ARŞİVDEN SARAY'A HİZMET SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE 15 EKİM 1994 SAYI: 1328